КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.03.2022 г.                             п. Приморск                                     № 13-65р

             О внесении изменений в Решение Приморского сельского Совета депутатов от 15.07.2020 № 45-148р « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Приморского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 и частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», рассмотрев Заключение управления территориальной политики Губернатора края от 10.06.2021 № 24-06673 по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  Уставом  Приморского  сельсовета, Приморский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к Решению Приморского сельского Совета депутатов от 15.07.2020 № 45-148р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Приморского сельсовета»:
1.1. В преамбуле к Акту после слова «Уставом Приморского сельсовета» дополнить словами «Балахтинского района Красноярского края»;
1.2. В подпункте 4.3.1.пункта 4.3 Положения буквы «и др.» исключить;
1.3. По тексту Приложения 1и 2 к Положению слова «по отбору кандидатов»  заменить словами  «по отбору кандидатур».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Приморского сельского Совета депутатов Филину Я.Ю.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования  в газете «Приморские Грани» и подлежит официальному размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

        Председатель Приморского                                   Глава Приморского
       сельского Совета депутатов                                   сельсовета
       ___________ Я.Ю. Филина                                     _________ Л.Г. Шнайдер